МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПАРТИЗАНСКАЯ ШКОЛА" СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ул. Сумская, № 11а, с. Партизанское, Симферопольский р-н, Республика Крым, РФ, 297566;
телефон: +7 (978) 7375 962, e-mail: partizanskaya@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

 «____»___________ 2016г.              	с.Партизанское                                                  №_____

О подготовке и проведении мероприятий,
посвященных празднованию Дня Героев Отечества

Во исполнение распоряжения администрации Симферопольского района Республики Крым от 09.11.2016г. № 675-р «О подготовке и проведении в Симферопольском районе мероприятий, посвященных празднованию Дня Героев Отечества», приказа управления образования № 651 от 10.11.2016г. «О подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднованию Дня Героев Отечества», с целью патриотического воспитания

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Дню Героев Отечества, предусмотрев в них организацию и проведение встреч руководителей органов местного самоуправления муниципальных образований с Героями Социалистического труда, ветеранами Великой Отечественной войны, матерями и вдовами погибших при защите Отечества (приложение).
2. Заместителю директора по воспитательной работе Квитии О.Н.:
2.1. Обеспечить выполнение плана мероприятий, посвященный Дню Героев Отечества.
2.2. Информацию о проведенных мероприятиях предоставить в управление образования до 16.12.2016 в электронном виде.
3. Библиотекарю школы Корженко Н.Г. оформить выставку, посвященную военной истории России.
4. Классным руководителям 1-11 классов провести 09.12.2016г. тематические классные часы, посвященные Дню Героев Отечества.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по воспитательной работе Квитию О.Н.

[bookmark: _GoBack]Директор                                                                                                                           Терещенко А.В.

С приказом от «____»__________2016г. №  ___  ознакомлены:

_____________ Татарис Н. Э.-А.
подпись
______________
дата

_____________ Ибрагимова А.Р.
подпись
______________
дата

	_____________ Квития О.Н.
подпись
______________
дата
	_____________ Корженко Н.Г.
подпись
______________
дата

Приложение
к приказу №____
от «____»________2016г.

План мероприятий по подготовке и проведению мероприятий,
посвященных Дню Героев Отечества

	№
п\п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

	1.
	Торжественная линейка, посвященная Дню Героев Отечества
	09.12.16
	Педагог-организатор Жмака В.А.

	2.
	Встреча с руководителями органов местного самоуправления муниципальных образований, Героями Социалистического труда, ветеранами Великой Отечественной войны, матерями и вдовами погибших при защите Отечества
	Декабрь 2016г.
	ЗДВР
Квития О.Н.

	3.
	Экскурсии, приуроченные военной истории России в «Музее истории боевой, трудовой и партизанской славы села Партизанского»
	Декабрь 2016г.
	ЗДВР
Квития О.Н.

	4.
	Выставка, посвященная военной истории России в библиотеке.
	01-09.12.
2016г.
	Библиотекарю школы Корженко Н.Г

	5.
	Тематические классные часы, беседы:
«Отечество, тебя мы защищаем»(8-11 классы)
«Дети – герои ВОВ» (1-7 классы)
	09.12.2016г
	Классные руководители
1-11 классов

	6.
	Спортивные соревнования, эстафеты, приуроченные ко Дню  Героев Отечества.
	Декабрь 2016г.
	Жмака В.А.
Татарис Н.Э.-А.

	7.
	Информацию о проведенных мероприятиях предоставить в управление образования в электронном виде и разместить на сайте школы
	До 16.12.2016
	ЗДВР
Квития О.Н.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПАРТИЗАНСКАЯ ШКОЛА" СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ул. Сумская, 5, с. Партизанское, Симферопольский р-н, Республика Крым, РФ, 297566;
телефон: +7 (978) 7375 962, e-mail: partizanskaya@crimeaedu.ru

Информация о  проведениимероприятий,
посвященных празднованию  Дня Героев Отечества

Во исполнение  распоряжения Совета министров Республики Крым от 09.11.2015 года № 554-р «О подготовке и проведении в Республике Крым мероприятий, посвященных празднованию Дня  Героев Отечества», приказа управления образования №648 от 09.11.2015г. «О  подготовке и проведении в общеобразовательных учреждениях района мероприятий, посвященных празднованию  Дня Героев Отечества»,  с целью патриотического воспитания были проведены мероприятия:

1. Проведена 09.12.2015 торжественная линейка, посвященная Дню Героев Отечества.
2. Проведена 09.12.2015г. акция по раздаче информационных листовок в рамках Всероссийской акции «День Героев Отечества».
3. Организована в декабре 2015 года  встреча учащихся с  Героями Социалистического Труда.
4. Проведены с 07.12.2015 по 11.12.2015г.в «Музее истории боевой, трудовой и партизанской славы села Партизанского»экскурсии, приуроченные военной истории России.
5. Оформлена выставка литературы, посвященная военной истории России.
6. Проведены тематические классные часы, посвященныеДню Героев Отечества.

Директор                                                                                                                     Терещенко А.В.